
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214 – 22054 – Poz. 3688, 3689

3688

UCHWAŁA Nr XXXIX/283/2009 RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 22 października 2009 r. 

w sprawie: zwolnień z podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), oraz art. 19 pkt 
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844 z późn. zm.²) Rada Gminy Czarnków uchwala 
co następuje:

§1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
budowle: sieci wodociągowe, sieci kanalizacyjne i 
oczyszczalnie ścieków.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Czarnków.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
Gminy Czarnków

(-) Henryk Mietlicki

3689

UCHWAŁA Nr XXXIX/284/2009 RADY GMINY CZARNKÓW

z dnia 22 października 2009 r. 

w sprawie: wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z póź. zm.1), oraz art. 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z póź. zm.²) 
Rada Gminy Czarnków uchwala co następuje:

§1.1. Podatek od środków transportowych wy-
nosi rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 
t włącznie, wyposażonego w katalizator spalin 
476 zł.

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 
t włącznie, nie wyposażonego w katalizator 
spalin 526 zł.

3) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 
t włącznie, wyposażonego w katalizator spalin 
637 zł.

4) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie, nie wyposażonego w katalizator spa-
lin 677 zł.

5) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej 
niż 12 t, wyposażonego w katalizator spalin 
849 zł.

6) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t do mniej 
niż 12 t, nie wyposażonego w katalizator spa-
lin 873 zł.

7) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t 
(czyli od 12 t), stawki podatku określone są w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

8) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie, 
wyposażonego w katalizator spalin 803 zł.

9) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz.717, Nr162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138. poz. 974, Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 Nr 52, poz. 420). 

² Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 143, poz.1199, z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1828, 
Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116 poz. 730, Nr 223 poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz.458.)



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214 – 22055 – Poz. 3689

zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie, nie 
wyposażonego w katalizator spalin 838 zł.

10) od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 
12 t, wyposażonego w katalizator spalin 878 zł.

11) od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 
12 t, nie wyposażonego w katalizator spalin 
914 zł.

12) od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 t, stawki podatku określone są w za-
łączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

13) od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają masę całkowitą od 
7 t do 10 t włącznie, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego 390 zł.

14) od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają masę całkowi-
tą powyżej 10 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
419 zł. 

15) od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 t, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, stawki podatku określone 
są w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

16) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
mniej niż 30, wyposażonych w katalizator 
spalin, instalację gazową lub jedno z tych 
urządzeń 991 zł.

17) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
mniej niż 30, nie wyposażonych w katalizator 
spalin ani w instalację gazową 1.021 zł. 

18) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
równej lub wyższej niż 30, wyposażonych w 
katalizator spalin 1.863 zł.

19) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
równej lub wyższej niż 30, nie wyposażo-
nych w katalizator spalin 1.904 zł.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Czarnków.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 
stycznia 2010 roku.

§4. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc 
uchwała Rady Gminy Czarnków Nr XXVI/186/2008 
z dnia 30 października 2008 r. w sprawie wysoko-
ści rocznych stawek podatku od środków transpor-
towych na 2009 rok, i uchwała Rady Gminy Czarn-
ków Nr XXVIII/205/2008 z dnia 27 listopada 2008 
r w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transporto-
wych na 2009 rok.

Przewodniczący Rady
Gminy Czarnków

(-) Henryk Mietlicki



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214 – 22056 – Poz. 3689

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXIX/284/09

Rady Gminy Czarnków
z dnia 22 października 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 1 PKT 7 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach)
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

Stawka podatkowa (w 

złotych)

Stawka podatkowa (w 

złotych)

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 695 801

13 14 778 908

14 15 837 1.026

15 1.014 1.534

Trzy osie

12 17 695 801

17 19 801 919

19 21 896 1.084

21 23 1.049 1.297

23 25 1.297 1.887

25 1.592 2.153

Cztery osie i więcej 

12 25 1.096 1.155

25 27 1.155 1.380

27 29 1.497 2.064

29 31 2.004 2.786

31 2.064 2.786



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214 – 22057 – Poz. 3689

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXXIX/284/09

Rady Gminy Czarnków 
z dnia 22 października 2009 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 1 PKT 12 UCHWAŁY

Masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

Stawka podatkowa (w 

złotych)

Stawka podatkowa (w 

złotych)

1 2 3 4

Dwie osie

12 18 885 966

18 25 991 1.108

25 31 1.179 1.297

31 1.827 2.153

Trzy osie i więcej

12 40 1.604 2.126

40 2.153 2.786



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214 – 22058 – Poz. 3689

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XXXIX/284/09

Rady Gminy Czarnków 
z dnia 22 października 2009 r. 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §1 UST. 1 PKT 15 UCHWAŁY

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach)

Minimalna stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych

Stawka podatkowa (w 

złotych)

Stawka podatkowa (w 

złotych)

1 2 3 4

Jedna oś

12 18 424 447

18 25 661 684

25 848 908

Dwie osie

12 28 766 778

28 33 978 1.061

33 38 1.155 1.534

38 1.523 2.122

Trzy osie i więcej

12 38 1.014 1.179

38 1.221 1.604


